
14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=682024&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2017

  
Às 15:55 horas do dia 21 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325001132201748, Pregão
nº 00012/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 102.941,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 78.900,0000 , com
valor negociado a R$ 78.897,2400 .
 
Itens do grupo:

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 687.105,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 536.210,0000 , com
valor negociado a R$ 536.208,1200 .
 
Itens do grupo:

 5 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 6 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 7 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 
Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Motorista Municipal e Intermunicipal, demais especificações contidas no termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes
Valor estimado: R$ 204.886,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRILHANTE ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 159.400,0000 , com
valor negociado a R$ 159.399,2900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
24/08/2017
15:54:00 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=682024&tipo=t 2/4

Adjudicado 21/09/2017
15:54:29

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRILHANTE ADMINISTRACAO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.441.717/0001-58, Melhor lance: R$ 159.400,0000,

Valor Negociado: R$ 159.399,2900

Homologado 21/09/2017
15:55:01

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: COPEIRO, demais especificações contidas no termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes
Valor estimado: R$ 34.167,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 26.300,0000 , com
valor negociado a R$ 26.299,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2017
15:53:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAGONAL SERVICOS
PROFISSIONAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:07.187.088/0001-41, Melhor lance : R$

26.300,0000, Valor Negociado : R$ 26.299,0800. Motivo: O fornecedor negociou para
o valor de R$ 26.299,08.

Homologado 21/09/2017
15:55:01

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: OPERADOR DE FOTOCOPIADORA, demais especificações contidas no termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes
Valor estimado: R$ 34.386,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 26.300,0000 , com
valor negociado a R$ 26.299,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2017
15:53:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAGONAL SERVICOS
PROFISSIONAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:07.187.088/0001-41, Melhor lance : R$

26.300,0000, Valor Negociado : R$ 26.299,0800. Motivo: O fornecedor negociou para
o valor de R$ 26.299,08.

Homologado 21/09/2017
15:55:02

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Auxiliar de Manutenção Predial (AUXILIAR OPERACIONAL), demais especificações contidas
no termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes
Valor estimado: R$ 34.386,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 26.300,0000 , com
valor negociado a R$ 26.299,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2017
15:53:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAGONAL SERVICOS
PROFISSIONAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:07.187.088/0001-41, Melhor lance : R$

26.300,0000, Valor Negociado : R$ 26.299,0800. Motivo: O fornecedor negociou para
o valor de R$ 26.299,08.

Homologado 21/09/2017 JOSE



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=682024&tipo=t 3/4

15:55:02 ALBINO
NUNES

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: RECEPCIONISTA, demais especificações contidas no termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes
Valor estimado: R$ 377.908,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 296.300,0000 , com
valor negociado a R$ 296.299,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2017
15:54:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAGONAL SERVICOS
PROFISSIONAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:07.187.088/0001-41, Melhor lance : R$

296.300,0000, Valor Negociado : R$ 296.299,0800. Motivo: O fornecedor negociou
para o valor de R$ 296.299,08.

Homologado 21/09/2017
15:55:02

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: PORTEIRO DIURNO, demais especificações contidas no termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes
Valor estimado: R$ 206.131,6800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 159.350,0000 , com
valor negociado a R$ 159.349,6800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2017
15:54:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAGONAL SERVICOS
PROFISSIONAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:07.187.088/0001-41, Melhor lance : R$

159.350,0000, Valor Negociado : R$ 159.349,6800. Motivo: O fornecedor negociou
para o valor de R$ 159.349,68.

Homologado 21/09/2017
15:55:02

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: JARDINEIRO, demais especificações contidas no termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes
Valor estimado: R$ 103.065,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 80.560,0000 , com
valor negociado a R$ 80.559,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2017
15:54:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAGONAL SERVICOS
PROFISSIONAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:07.187.088/0001-41, Melhor lance : R$

80.560,0000, Valor Negociado : R$ 80.559,3600. Motivo: O fornecedor negociou para
o valor de R$ 80.559,36.

Homologado 21/09/2017
15:55:02

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=682024&tipo=t 4/4

Fim do documento


